(

)АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» февраля 2025 года                                                                          № 7
с.Антоновка

О внесении изменений в постановление администрации Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области от 27.03.2020 № 5-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.09.2024 №339-ФЗ, руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Нижнеомского  муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации  Антоновского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации от 27.03.2020 № 5-П, следующие изменения:
1) пункт 5  дополнить подпунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9 День отдыха, по желанию работника может быть использован в течение одного года со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день либо присоединен к отпуску, предоставляемому в указанный период.
В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу в выходной или нерабочий праздничный день, не использованный им в период трудовой деятельности у работодателя, с которым прекращается трудовой договор, в день увольнения работнику выплачивается разница между полагавшейся ему оплатой работы в выходной или нерабочий праздничный день и фактически произведенной оплатой работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни отдыха за работу в выходные или нерабочие праздничные дни, не использованные им в период трудовой деятельности у данного работодателя.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025, подлежит обнародованию в газете « Антоновский муниципальный вестник», а также размещению на сайте администрации Антоновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Антоновского сельского поселения                            Фролов Ю.В.